
Till __________ kommun. 
 
Anledningen till att jag skriver till er är att jag är engagerad i assistanshundarnas 
rättigheter. Sedan många år är ledarhunden väl etablerad i samhället – däremot är det 
många som inte känner till andra kategorier av hundar som arbetar i människans tjänst. 
Även dessa fyller flera otroligt viktiga funktioner och kan innebära skillnaden mellan 
hjälpberoende och självständighet. 
 
Diabeteshunden fungerar exempelvis som levande och högst tillförlitliga varnare för 
högt/lågt blodsocker och besparar sina förare (och samhället) åtskilliga 
ambulansutryckningar. 
 
Servicehunden är den rörelsehindrades förlängda arm och klarar olika specialmoment 
som den enskilde föraren behöver hjälp med, till exempel att plocka upp saker, hjälpa till 
med att öppna dörrar, hämta hjälp eller fungera som bud. 
 
Signalhunden samarbetar med en hörselskadad hundförare och markerar ljud, bland 
mycket annat SMS, anrop eller plötsligt uppdykande faror. 
 
Epilepsihunden lär sig att varna föraren för annalkande anfall, vilket medför att personen 
har en trygghet i att veta att ett anfall är på gång, och därmed blir mer trygg, vilket i sig 
utlöser färre anfall. 
 
Samtliga dessa assistanshundar gör odiskutabel samhällsnytta och jag antar att det är 
ett rent förbiseende att inte vår kommun uppmärksammar dem i de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna, genom att ge dessa hundar samma status som ledarhundarna 
redan har. 
 
Många av landets kommuner har redan valt att föra in assistanshundar i sina allmänna 
lokala ordningsföreskrifter. Detta visar på stor framsynthet och tillmötesgående av 
funktionshindrade kommunmedborgares behov av att medföra sitt bästa ”hjälpmedel” i 
sociala sammanhang.  
 
Arbetets art förutsätter i vissa fall att hundarna för att kunna arbeta fritt undantas från 
den generella regeln om koppeltvång. Även detta finns inskrivet i flera kommuners 
allmänna lokala ordningsföreskrifter, liksom att assistanshundförare som inte själv klarar 
att ta rätt på hundens avföring befrias från denna skyldighet. 
 
Givetvis gäller samma regler som för övriga hundägare, d.v.s. att föraren har fullt ansvar 
för sin hund. Undantag från de allmänna lokala ordningsföreskrifterna ska inte heller 
gälla alla utan avser certifierade hundar iförda tjänstetecken – eller hund under 
utbildning, även denna iförd tjänstetecken.  
 
Jag yrkar alltså på att kommunen snarast inför en klausul rörande assistanshundar i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna. Genom att där jämställa assistanshundar med 
ledarhundar kan man i hög grad underlätta för funktionshindrade att ta aktiv del av 
samhällslivet. På samma gång skulle denna åtgärd innebära tydligare riktlinjer för 
näringsidkare och övriga kommunmedborgare som är tveksamma till vilka regler som 
gäller. 
 
Jag ser fram emot, och när en förhoppning, att kunna meddela att vår kommun tillhör de 
framsynta och hoppas därför på ett positivt besked! 
 
 
Med vänlig hälsning 
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